СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КРУГЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 24.05.2023 г       № 98
с. Круглое

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области от 21.06.2022 года № 68 «Об утверждении правил благоустройства Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом, Федеральным законом от 10.01.2002 года №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 30.03.1999 г. №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Законом Воронежской области от 05.07.2005 г. №48-ОЗ «Об охране окружающей среды и обеспечении экологической безопасности на территории Воронежской области», приказом Департамента жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области от 30.06.2017 №141 «Об утверждении Порядка сбора твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного сбора) на территории Воронежской области», в целях приведения настоящих правил Круглянского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1.Внести изменения в Правила благоустройства Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области (далее – Правила) утвержденные решением Совета народных депутатов Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области от 21.06.2022 года № 68 «Об утверждении правил благоустройства Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» согласно приложения.
2. Опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Круглянского сельского поселения                                    Г.Н.Лихачев

Приложение к решению
Совета народных депутатов
Круглянского сельского поселения
Каширского муниципального района
Воронежской области
от 24.05.2023 г. № 98

[bookmark: _GoBack]Изменения в Правила благоустройства Круглянского  сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

1.1. Раздел 3 Правил дополнить пунктом 3.2.1.1. следующего содержания:
«3.2.1.1. Контейнеры рекомендуется устанавливать одного типа (металлические либо пластиковые) в зависимости от типа специализированной техники, используемой для вывоза ТКО.»
1.2. Раздел 3 Правил дополнить пунктом 3.2.1.2. следующего содержания:
«3.2.1.2. При осуществлении на контейнерной площадке раздельного накопления отходов на всех контейнерах необходимо разместить информацию о видах ТКО, подлежащих накоплению на данной контейнерной площадке, в виде информационных табличек размера 60 x 40 см, 50 x 27 см, 60 x 40 см +/- 5 см от размера табличек согласно макетам № 1, 2, 3 приказа Департамента жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области от 30 июня 2017 г. №141 «Об утверждении Порядка накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного накопления) на территории Воронежской области» соответственно.»
1.3.Раздел 3 Правил дополнить пунктом 3.2.5.1. следующего содержания:
[bookmark: _Hlk127706169]«3.2.5.1. Не допускается складирование на площадках для складирования крупногабаритных отходов, образующихся в процессе содержания зеленых насаждений (ветки, листва, древесные остатки), строительства и капитального ремонта объектов.»
1.4. Раздел 4 Правил дополнить пунктом 4.1.1. следующего содержания:
«4.1.1.Собственники, владельцы, пользователи, арендаторы объектов индивидуального жилого сектора обязаны не допускать сооружения выгребных ям на газонах, вблизи трасс питьевого водопровода, водоразборных колонок, объектов уличного благоустройства (цветников, скамеек, беседок).»